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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Algemesí

2024/09558 Anunci de l'Ajuntament d'Algemesí sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de l'ordenança fiscal número 3.8 reguladora de les taxes
per ocupació de terrenys d'ús públic.

ANUNCI
Que el Ple de l'Ajuntament d'Algemesí, en sessió celebrada el 13 de maig de

2024 aprovà provisionalment la modificació de l'ordenança fiscal núm. 3.8
reguladora de les taxes per ocupació de terrenys d'ús púbic, afegint l'epígraf 3.8.6 a
l'article 3r relatiu a la quantia de les taxes

L'expedient fou sotmès a exposició públic mitjançant anunci publicat en el
BOP núm. 96 de 20/05/2024, en el diari "Levante" del 17/07/2024; l'anunci també fou
exposat en el tauler d'edictes municipal i en el tauler de la seu electrònica fins el
02/07/2024 (inclòs), durant el termini de 30 dies hàbils. I atés que no s'ha presentat
cap al·legació ni reclamació, per la qual cosa s'enten definitiu l'acord fins llavors
provisional, sense necessitat d'acord plenari exprés.

Mitjançant aquest anunci i als efectes d'allò establert en l'article 17.4t del
Real Decret Legislatiu 2/2004 es publica la modificació de l'ordenança fiscal 3.8
reguladora de les taxes per ocupació de terrenys d'ús púbic, afegint un nou epígraf a
l'article 3r amb la següent redacció:

"Epígraf 3.8.6. Taxes per instal·lacióde punts privats de recàrrega de vehicles
elèctrics a la via pública amb reserva de places d'estacionament:

a) En els carrers on s'aplica la taxa per l'estacionament de permanència
limitada de vehicles de tracció mecànica (zona de l'ORA), la quantia és de
145 € anuals.

b) En la resta de carrers, la quantia és de 95 € anuals.

c) Seran també a compte del subjecte passiu contribuent l'import els costos
de instal·lació de la placa senyalització i pintat de marques en el viari, la taxa
és de 345 €.

Normes de gestió especifiques: El període impositiu coincideix amb l'any
natural, llevat dels supòsits d'inici o cessament en l'ús privatiu o aprofitament
especial del domini públic local, casos en què procedirà el prorrateig trimestral,
conforme a les regles següents:

a) en els supòsits d'altes per inici de l'ús privatiu o aprofitament especial, es
liquidarà la quota corresponent als trimestres que resten per finalitzar
l'exercici, inclòs el trimestre en què té lloc l'alta.

b) En cas de baixes de l'ús privatiu o aprofitament especial, es liquidarà la
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quota que corresponga als trimestres transcorreguts des de l'inici de
l'exercici, incloent-hi aquell en què s'origine la baixa.

Una vegada autoritzada la instal·lació i inclosa en el padró fiscal de gestió, la
meritació de la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any"

Contra aquest acord, que és definitiu en via administrativa, es pot interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos,
comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de
la Província, d'acord amb allò disposat en l'article 10.1.b) en relació amb l'article 46
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa.

Algemesí, a 2 de juliol de 2024. —L'alcalde, José Javier Sanchis Bretones.
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